КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  0 3 . 0 7 . 2 0 2 5                                                   №  1 9 9 2 - п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п

Руководствуясь Постановлением Администрации Беловского

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Беловского городского округа» Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского

округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об утверждении муниципальной

программы Беловского городского округа «Социальная поддержка населения

Беловского городского округа» на 2024-2027 годы» (в редакции

постановлений Администрации Беловского городского округа от 14 августа

2024 года № 3483-п, от 16 августа 2024 года № 3544-п, от 16 октября 2024

года № 5286-п, от 29 ноября 2024 года № 5917-п, от 11 марта 2025 года №

895-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам

ее реализации» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы в целом и с разбивкой

по годам ее реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы составляет  1 671 116,76 тысяч рублей, в

том числе по годам:

2024 год – 462 276,23 тысяч рублей;

2025 год – 410 246,13 тысяч рублей;

2026 год – 401 534,50 тысяч рублей;

2027 год – 397 059,90 тысяч рублей

из них:

средства федерального бюджета – 101 358,96 тысяч

рублей, в том числе по годам:

2024 год – 13 816,96 тысяч рублей;

2

2025 год – 22 808,80 тысяч рублей;

2026 год – 35 417,20 тысяч рублей;

2027 год – 29 316,00 тысяч рублей.

средства областного бюджета – 1 459 277,64 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2024 год – 403 307,94 тысяч рублей;

2025 год – 359 804,90 тысяч рублей;

2026 год – 347 269,10 тысяч рублей;

2027 год – 348 895,70 тысяч рублей.

средства местного бюджета Беловского городского

округа – 110 480,16 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2024 год – 45 151,33 тысяч рублей;

2025 год – 27 632,43 тысяч рублей;

2026 год – 18 848,20 тысяч рублей;

2027 год – 18 848,20 тысяч рублей.

».

1.2. В раздел 3 «Перечень подпрограмм программы»:

1.2.1. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«

1.2 Мероприятие:

обеспечение мер

социальной

поддержки

ветеранов

Великой

Отечественной

войны,

проработавших в

тылу в период с

22 июня 1941

года по 9 мая

1945 года не

менее шести

месяцев,

исключая период

работы на

временно

оккупированных

территориях

СССР, либо

награжденных

орденами и

медалями СССР

за

самоотверженны

й труд в период

Великой

Отечественной

войны.

Предоставление мер

социальной

поддержки ветеранам

Великой

Отечественной войны,

проработавшим в

тылу в период с 22

июня 1941 года по 9

мая 1945 года не

менее шести месяцев,

исключая период

работы на временно

оккупированных

территориях СССР,

либо награжденным

орденами и медалями

СССР за

самоотверженный

труд в период

Великой

Отечественной войны,

в соответствии с

Законом Кемеровской

области от 20 декабря

2004 года № 105-ОЗ

«О мерах социальной

поддержки отдельной

категории ветеранов

Великой

Отечественной войны

и ветеранов труда»

Доля граждан,

получивших

меры

социальной

поддержки, от

общего числа

граждан

обратившихся за

их получением и

имеющих

основание для

их получения,

процентов

Рассчитывается по

формуле:

Дг=Чг/Чобщ*х100%,

где

Чг — численность

граждан,

получивших меры

социальной

поддержки

Чобщ — численность

граждан,

обратившихся за

мерами социальной

поддержки и

имеющих основание

для их получения

».

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A674BC4D63706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI

 3

3

1.3. В раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:

1.3.1. Строку изложить в следующей редакции:
«

. Муниципальной

программе

Беловского

городского

округа

«Социальная

поддержка

населения

Беловского

городского

округа»

Всего 462276,23 410246,1

3

401534,5

0

397059,9

0

Местный

бюджет

45151,33 27632,43 18848,20 18848,20

Областной

бюджет

403307,94 359804,9

0

347269,1

0

348895,7

0

Федеральный

бюджет

13816,96 22808,80 35417,20 29316,00

».

1.3.2. Строку 1. изложить в следующей редакции:
«

1. Подпрограмма

«Реализация мер

социальной

поддержки

отдельных

категорий

граждан»

Всего 16592,80 29099,10 16468,00 16468,00

Областной

бюджет

16592,80 29099,10 16468,00 16468,00

».

1.3.3. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:
«

1.2.

Обеспечение мер

социальной

поддержки

ветеранов

Великой

Отечественной

войны,

проработавших в

тылу в период с

22 июня 1941

года по 9 мая

1945 года не

менее шести

месяцев,

исключая период

работы на

временно

оккупированных

территориях

СССР, либо

награжденных

орденами и

медалями СССР

за

Всего 0,00 30,00 30,00 30,00

Областной

бюджет

0,00 30,00 30,00 30,00

4

самоотверженный

труд в период

Великой

Отечественной

войны

».

1.3.4. Строку 1.8. изложить в следующей редакции:

«
1.8. Социальная

поддержка

отдельных

категорий семей в

форме оснащения

жилых

помещений

автономными

дымовыми

пожарными

извещателями и

(или) датчиками

(извещателями)

угарного газа

Всего 3220,30 2568,10 0,00 0,00

Областной

бюджет

3220,30 2568,10 0,00 0,00

».

1.3.5. Строку 2. изложить в следующей редакции:
«

2. Подпрограмма

«Развитие

социального

обслуживания

населения»

Всего 336924,82 295351,63 309449,20 304974,60

Местный бюджет 1281,22 974,73 190,50 190,50

Областной

бюджет

321826,64 271568,10 273841,50 275468,10

Федеральный

бюджет

13816,96 22808,80 35417,20 29316,00

».

1.3.6. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:
«

2.2. Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

специализирован

ных учреждений

для

несовершеннолет

них,

нуждающихся в

социальной

реабилитации,

иных учреждений

и служб,

предоставляющих

социальные

услуги

Всего 92119,60 74725,00

73820,50 73820,50

Областной

бюджет

92119,60 74725,00 73820,50 73820,50

 5

5

несовершеннолет

ним и их семьям

».

1.3.7. Строку 2.4. изложить в следующей редакции:
«

2.4. Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственны

х учреждений,

включая

предоставление

муниципальным

бюджетным и

автономным

учреждениям

субсидий

(развитие

платных услуг и

иной приносящей

доход

деятельности)

Всего 1281,22 974,73 190,50 190,50

Местный бюджет 1281,22 974,73 190,50 190,50

».

1.3.8. Строку 4. изложить в следующей редакции:
«

4. Подпрограмма

«Реализация

дополнительных

мероприятий,

направленных на

повышение

качества жизни

населения»

Всего 43870,11 26657,70 18657,70 18657,70

Местный бюджет 43870,11 26657,70 18657,70 18657,70

».

1.3.9. Строку 4.1. изложить в следующей редакции:
«

4.1.

Оказание

адресной

социальной

помощи

Всего 33576,08 18506,20 10506,20 10506,20

Местный бюджет 33576,08 18506,20 10506,20 10506,20

».

1.3.10. Строку 4.1.6. изложить в следующей редакции:
«

4.1.6. Оказание

адресной

социальной

помощи в форме

разовой

материальной

помощи семьям

Всего 6200,00 5100,00

1000,00 1000,00

Местный бюджет 6200,00 5100,00

1000,00 1000,00

6

граждан,

погибших

(умерших от

полученных

ранений, при

исполнении ими

служебного долга

в ходе проведения

специальной

военной операции

на территории

Донецкой

Народной

Республики,

Луганской

Народной

Республики и

Украины до

истечения одного

года после

получения

ранений) при

выполнении ими

задач в ходе

специальной

военной операции

на территориях

Донецкой

Народной

Республики,

Луганской

Народной

Республики и

Украины с 24

февраля 2022 года

».

1.3.11. Строку 4.1.7. изложить в следующей редакции:
«

4.1.7
Оказание

адресной

социальной

помощи для

организации и

проведения

погребения на

территории

Беловского

городского округа

Кемеровской

области - Кузбасса

граждан,

Всего 21740,00 11300,20

7298,20 7298,20

Местный бюджет 21740,00 11300,20

7298,20 7298,20

 7

7

погибших

(умерших от

полученных

ранений, при

исполнении ими

служебного долга

в ходе проведения

специальной

военной операции

на территории

Донецкой

Народной

Республики,

Луганской

Народной

Республики и

Украины до

истечения одного

года после

получения

ранений) при

выполнении ими

задач в ходе

специальной

военной операции

на территориях

Донецкой

Народной

Республики,

Луганской

Народной

Республики и

Украины, а также

военнослужащих,

погибших в

период

специальной

военной операции

при исполнении

обязанностей

военной службы

на территориях

Российской

Федерации,

приграничных к

территориям

проведения

специальной

военной операции,

с 24 февраля 2022

года

».

8

1.3.12. Строку 4.1.8. изложить в следующей редакции:
«

4.1.8 Оказание

адресной

социальной

помощи в форме

единовременной

материальной

помощи на

приобретение

полиса

страхования

имущества

отдельным

категориям

граждан,

проживающим на

территории

Беловского

городского округа

подверженной

угрозе лесных

пожаров и других

ландшафтных

(природных)

пожаров

Всего 405,00 368,00 470,00 470,00

Местный бюджет 405,00 368,00 470,00 470,00

».

1.3.13. Строку 4.3.4. изложить в следующей редакции:
«

4.3.4. Ежемесячная

денежная выплата

гражданам,

удостоенным

звания "Почетный

гражданин города

Белово"

Всего 980,61 971,00 972,00 972,00

Местный бюджет 980,61 971,00 972,00 972,00

».

1.3.14. Строку 4.3.5. изложить в следующей редакции:
«

4.3.5. Обеспечение

выплат по

муниципальной

программе

Беловского

городского округа

«Социальная

поддержка

населения

Беловского

городского

округа», в части

Всего 100,00 100,00 100,00 100,00

Местный бюджет 100,00 100,00 100,00 100,00

 9

9

подпрограммы

«Реализация

дополнительных

мероприятий,

направленных на

повышение

качества жизни

населения» и

других выплат из

бюджета

Беловского

городского округа

».

1.3.15. Строку 4.3.7. изложить в следующей редакции:
«

4.3.7 Ежемесячная

денежная выплата

гражданам,

награжденным

медалью «За

особый вклад в

развитие города

Белово» I степени

Всего 279,39 280,00 279,00 279,00

Местный бюджет 279,39 280,00 279,00 279,00

».

1.4. В раздел 5 «Сведения о целевых показателях программы и их

значениях»:

1.4.1. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:
«

1.2. Мероприятие:

обеспечение мер

социальной поддержки

ветеранов Великой

Отечественной войны,

проработавших в тылу в

период с 22 июня 1941

года по 9 мая 1945 года

не менее шести месяцев,

исключая период работы

на временно

оккупированных

территориях СССР, либо

награжденных орденами

и медалями СССР за

самоотверженный труд в

период Великой

Отечественной войны

Доля граждан,

получивших

меры социальной

поддержки, от

общего числа

граждан

обратившихся за

их получением и

имеющих

основание для их

получения

% 100 100 100 100 100

».

1.5. В раздел 6 «Методика расчета и источники информации о

значениях целевых показателей Программы, показателей структурных

элементов»:

10

1.5.1. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:
«

1.2. Мероприятие: обеспечение мер

социальной поддержки ветеранов

Великой Отечественной войны,

проработавших в тылу в период с 22

июня 1941 года по 9 мая 1945 года

не менее шести месяцев, исключая

период работы на временно

оккупированных территориях

СССР, либо награжденных

орденами и медалями СССР за

самоотверженный труд в период

Великой Отечественной войны

Дг=Чг/Чобщ*х100%,

где

Чг — численность граждан,

получивших меры социальной

поддержки

Чобщ — численность граждан,

обратившихся за мерами

социальной поддержки и

имеющих основание для их

получения

-

».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий

(Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить настоящее постановление на сайте

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа                                         С.И. Алексеев